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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 تحلیلی از بیانات دیروز رهبری
 جوادی یگانه: »سخنان رهبری در دفاع از مردم فلسطین و نقد 
ظلمی که به صورت سیستماتیک سالهاست بر آنها می رود، همزمان 
با رد کردن دخالت ایران در حمله حماس، موضع سنجیده ای است 
که موجب آرامش در جامعه و انفعال ایران ستیزانی شد که به بهانه 

حمله حماس، خواستار حمله نظامی به ایران شدند.«
 یه تهدید ریز و قشنگ

 جمال رستم زاده: »صحبت های رهبری در دانشگاه افسری امام 
علی تاکید آقا بر اینکه ما با وجود بوسیدن بازو و پیشانی مجاهدین، 
هنوز پشت سرشون قرار نگرفتیم یه تهدید ریز و قشنگ هم داشت 
و اون اینه که این تازه زور فلسطینی هاســت و شما توش موندید 

وای به روزی که ما بیایم پشت جریان.«
 یک سیگنال مهم

 بهنام صمدی: »بعد از ســخنرانی امروز رهبری دلار تلگرامی به 
آرومی عقب نشــینی کرد و داره پایین میاد؛ صحبت های ایشــون 
ســیگنال مهمی به طرف مقابــل داد؛ البته آمریکایی ها هم گفته 
بــودن مدارکی دال بر دخالت ایران در جنگ حماس با اســرائیل 
ندارند؛ به نظرم بعد از این موضع گیری صریح، التهاب موقت همه 

بازارها فروکش کنه«.
  امام آفریقا در مسیر تهران

 حمید لشــگری: »باور نکردنیه! جدی شــیخ زکزاکی فردا صبح 
)چهارشــنبه( داره میاد تهران؟ چرا جار نمی زنین؟ این آدم ده ها 
میلیون نفر رو تو دل آفریقا شیعه کرده؛ ۶ تا از بچه هاشو تو این راه 
فدا کرده؛ ۳۰۰ مدرسه اسلامی ساخته؛ ۶ سال حبس خونگی کشیده 
و به انواع بیماری ها مبتلا شده؛ از والاترین افراد زنده  روی زمینه.«
  از ساخت مترو در تهران تا ساخت پناهگاه در اسرائیل

 کاربری نوشــت: »امروز تو تهران چهار ایستگاه جدید مترو به 
بهره برداری رسید؛ تو تل آویو هم دارن برای ساخت چهار پناهگاه 

جدید برنامه ریزی می کنن!«
  تنها سلاحش دوربین بود

با  فارس پلاس   
انتشار تصویر یک 
خبرنگار شهید در 
نوشت:  فلسطین، 
»ســه خبرنگاری 
صهیونیست ها  که 
به  را  آنهــا  امروز 

شهادت رساندند. تنها سلاحش دوربینش بود...«
  اثر لقمه حرام در فهم حقایق

 فاطمه بردبار: »آن قدر کثیف و بی شرف شدین که درمقابل فیلم 
پدرهایی که پیکر بچه هاشون رو از زیر آوارِ بمباران خارج میکنن، 
میگید تقصیر خودشــونه! خودشون شــروع کردن؟! هشتاد سال 
کودک کشی و غصب و جنایت و بمباران رو ندیدین؟ چه لقمه ای 

خوردین شماها؟ این فقط میتونه اثرِ لقمه  حروم باشه ولاغیر...«
 حمایت ستاره فوتبال دنیا 

از مردم فلسطین
 ژاوی هرناندز، ســتاره فوتبال 
اسپانیا و سرمربی تیم بارسلونا با 
انتشار تصویری از پرچم فلسطین، 

از مردم غزه حمایت کرد.
  از رادیو اسرائیل هم 

جلوتر رفتند!
 مرتضی غرقی:»سکوت مجامع 
بین المللی حقوق بشر در بمباران 
بی وقفه مناطق مسکونی غزه و 
کشته شدن صدها زن و کودک و 

ادامه نسل کشی فلسطینیان در غزه شرم آور است و شرم آورتر اینکه 
شــبکه ایران اینترنشنال با نادیده گرفتن این جنایات در حمایت 

از رژیم صهیونیستی، رادیو اسرائیل را پشت سر گذاشته است.«
  زباله دانی تاریخ اگر عکس بود

 کاربری با انتشار تصویری از یک سرباز اسرائیلی نوشت: »زباله دانی 
تاریخ اگر عکس بود.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

زمین لرزه های  سلســله  بازماندگان 
شمال غرب  شــنبه  روز  که  قدرتمندی 
افغانستان را لرزاند، در شرایط بغرنجی به 

سر می برند.
به گزارش ایســنا، در حالی که ســازمان 
زمین شناســی ایالات متحــده از وقوع زمین 
لرزه هایی به بزرگی ۵.۹، ۴.۹ و ۴.۷ در مناطق روســتایی افغانستان طی روز 
دوشــنبه خبر داد، مردم در شــهر هرات شب های گذشــته را از ترس وقوع 

زمین لرزه های بیشتر در پارک ها و خیابان ها گذراندند.
یک مقام افغانســتان در این باره گفت: ما درباره روند افزایشی تلفات این 
حادثه نگرانیم. تیم های امدادی ما در حال حاضر برای ارائه کمک به مناطق 

آسیب دیده در مسیر هستند.
زمین لرزه ۶.۳ ریشــتری روز شنبه که هشت پس لرزه قوی نیز داشته، 
مناطق صعب العبــور نزدیک به هرات را لرزاند و خانه های روســتایی را نیز 

تخریب کرد.
پس از آنکه مقامات افغانستان پیش از این تعداد تلفات زمین لرزه را دو 
هزار و ۴۴۵ نفر اعلام کردند، امدادگران گفتند که ۳۵۰ جســد دیگر را نیز 

اواخر روز یک شنبه پیدا کردند.
در همین حال نیز یکی از کارکنان بهداشتی در هرات در این باره گفت: 
ماشین های پر از اجساد هر دقیقه به این جا می رسند. ما با تعداد بسیار بالای 
زخمی ها دست و پنجه نرم می کنیم. من اجساد را نشمرده ام اما سردخانه ما 

فاقد ظرفیت است.
بــا این حال برخــی منابع خبری از جمله بی بی ســی شــمار قربانیان 
زمیــن لــرزه در این کشــور را بیش از هزار نفــر اعلام کرده انــد. به دلیل 
گستردگی خســارات وارده و کندی در عملیات جســت وجو و آواربرداری، 
 تاکنــون آمارهای ضد و نقیضی در مورد تلفات این حادثه طبیعی منتشــر

 شده است.
سازمان ملل می گوید روستاییان همچنان با بیل و دست خالی در حال 

جست وجو برای یافتن مفقودان هستند.
کمک ها که به دلیل مسدود شدن مسیرها و قطع شدن خطوط ارتباطی 
به ســختی به مناطق آسیب دیده می رســیدند، از روز گذشته به این مناطق 
رســیدند. با این حال بیم آن می رود که تعداد کشــته ها بسیار بیشتر از آمار 

منتشر شده باشد.
تصاویر منتشرشده از مناطق آسیب دیده خانه های ویران شده ای را نشان 

می دهند که به دلیل مقاومت کم در برابر زمین لرزه تخریب شده اند.
دفتــر هماهنگی امور بشردوســتانه ســازمان ملل متحد بــر افزایش 
همکاری های شرکای بین المللی برای ارائه کمک های اضطراری به زلزله زدگان 

هرات در افغانستان تاکید کرد.
ســازمان جهانی بهداشــت )WHO( نیز گفته است که دو سوم قربانیان 

زلزله هرات را زنان و کودکان تشکیل می دهد.
»علا ابو زید« از ســازمان جهانی بهداشت که جدیداً به هرات سفر کرده 
اســت در صحبت با خبرگزاری رویترز گفته است که زلزله ساعت ۱۱ صبح 
رخ داده است. زمانی که اکثر مردان خانواده برای کار بیرون بودند و بدبختانه 

کودکان و زنان در خانه بودند.
 »ارشــاد ملک«، مســئول نهاد صندوق نجات کودکان در افغانســتان
)Save the Children( نیز در صحبت با خبرگزاری رویترز گفته است خانه بیش 
از ۹ هزار خانواده ویران شده است و کودکان هم بخشی از این ماجرا هستند.

تصاویری که از محلات زلزله زده منتشر شده است، اکثراً مردانی را نشان 
می دهد که هنوز دنبال خانواده خود در زیر آوار می گردند.

در حالی که این زمین لرزه خســارات بزرگ جانی و مالی در پی داشــته 
است، گزارش ها حاکی است که بسیج جهانی برای کمک به آسیب دیدگان در 

مقایسه با حجم بزرگ خسارات زلزله در هرات کمرنگ بوده است.
 اتحادیه اروپا هم اعلام کرد در حال بررســی راه های کمک رســانی به 
زلزله زدگان در غرب افغانســتان هستند. »پزشکان بدون مرز« از ایجاد پنج 

بیمارستان سیار در منطقه خبر داده است.
گفتنی است، هلال احمر ایران نخستین گروه خارجی بود که به روستاهای 
زلزله زده افغانستان رسید. علاوه بر اعزام نیروهای امدادگر محموله های اقلام 

مورد نیاز زلزله زدگان نیز توسط ایران به افغانستان ارسال شده است.

 اوضاع وخیم
 زلزله زدگان 

افغانستان

ســخنگوی قوه قضائیه گفت: هر شخصی 
بدون مجوز، تغییر کاربری دهد به لحاظ قانون 
مرتکب عمل مجرمانه شده و تحت پیگرد قرار 

می گیرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، مسعود ستایشی در 
نشست خبری دیروز با اشاره به بخشنامه رئیس  قوه 
قضائیه درباره کاهش جمعیت کیفری اظهار داشت: 
بار ها رئیس  قوه قضائیه اعلام کرده که نباید افراد به 
صرف گذشت ســاعات اداری و عدم تامین کفالت 
راهی زندان ها شوند، زیرا خطرات چند ساعته دارد. 
در اســفندماه سال گذشته بخشنامه ای از طرف قوه 
قضائیه صادر شــد. در راستای اجرای این بخشنامه 
که به کلیه واحد های قضائی ابلاغ شــد، اقداماتی از 

سوی قوه قضائیه انجام شده است.
ستایشی افزود: از آنجا که یکی از دلایل افزایش 
جمعیت کیفری صدور قرار تامین کیفری مناسب اعم 
از کفالت یا وثیقه اســت، مراجع قضائی باید از ورود 
این قبیل متهمان با صدور قرار قبولی وثیقه و کفالت 
جلوگیری کنند. در راســتای اجرای این بخشنامه 
امکان معرفی وثیقه و کفیل در کلیه ســاعات اداری 
در کلیه واحد های قضائی به منظور جلوگیری از ورود 
افراد به زندان فراهم شده است. همچنین تمهیداتی 
شده است که در صورت تقاضای متهم برای تودیع 
وثیقه تــا پایان وقت کشــیک، او در تحت نظرگاه 

نگهداری شود و به زندان معرفی نشود.
وی ادامــه داد: بــه کلیه همکاران ابلاغ شــده 
باقیمانده حبس متهمان با استفاده از پابند الکترونیک 
به جای حبس انجام شــود و محکوم را از این طریق 
تحت مراقبت قرار دهیم. همچنین تمهیداتی اتخاذ 
شده تا متهمان توسط ضابطان در ساعات اولیه وقت 
اداری در دادسرا حضور یابند که متهم فرصت کافی 

برای معرفی کفیل و وثیقه گذار را داشته باشد.
  آخرین وضعیت پرونده

 فرزندان یکی از مقامات عالی قضائی 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده فرزندان یکی از مقامات عالی 
قضائی گفت: پرونده ای در این خصوص تشکیل شده 
است و فقط دو فرزند این مقام قضائی در این پرونده 

مطرح هستند. پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی 
اســت و به محض اینکه این پرونده از لحاظ انطباق 
با مقررات اقتضای اطلاع رسانی داشته باشد مطابق 

موازین قانونی، اطلاع رسانی انجام خواهد شد.
  یکی از دستاورد های ویژه حدنگاری

 تعیین نوع کاربری اراضی است
ستایشی درباره موضوع زمین خواری بیان داشت: 
تا سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۴ هزار رای قطعی اجرا نشده 
از سال های گذشته درخصوص تغییر کاربری اراضی 
زراعی وجود داشــت که با اقدامات دادســتان ها در 
سراسر کشور، همکاران قضائی ذی ربط و همچنین 
سازمان امور اراضی کشور این میزان به حدود ۷ هزار 
رای کاهش پیدا کرد. وی افزود: مهم ترین دلایل در 
تاخیر اجرای آرا در حوزه اراضی عدم پیگیری موثر 
نمایندگان حقوقی دستگاه های اجرائی ذی ربط است، 
همچنین فراهم نبودن تجهیزات و ادوات مورد نیاز 
به منظور قلع و قمع مســتحدثات و وجود ســکنه 
بی بضاعت در این مناطق اســت و تقاضای تاخیری 

که از ناحیه مراجع قانونی صورت می گیرد.
ســخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: در فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به این موضوع تاکید شده 
است که وضعیت متر به متر اراضی باید مشخص شود، 

همچنین ریاست قوه قضائیه در بهمن ماه سال ۱۴۰۱ 
در محل سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بر اهتمام 
به اتمام صدور اسناد اراضی زراعی کشور تاکید کرد 
و گفت که سازمان ثبت اسناد عزم خود را جزم کند 

تا اراضی کشاورزی سنددار شود.
ستایشــی افزود: یکــی از دســتاورد های ویژه 
حدنگاری، تعیین نوع کاربری اراضی است به طوری 
که در اراضی کشاورزی اسناد مالکیت با ذکر کاربری 
کشاورزی صادر می شوند. مالکان اراضی کشاورزی در 
صورت تغییر ملزم به اخذ مجوز هستند و هر شخصی 
بدون مجوز، تغییر کاربری دهد به لحاظ قانون مرتکب 
عمل مجرمانه شده و طی تشریفات قانونی و با طرح 
شکایت از ناحیه سازمان امور اراضی به مراجع قضائی 

صالح، تحت پیگرد قرار می گیرد.
وی در پاســخ به سؤالی درباره بلاتکلیف ماندن 
 طرح الزام به ثبت اســناد رســمی معاملات اموال 
غیر منقول و اعتبارزدایی از اسناد غیررسمی در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و نظر کارشناسی قوه قضائیه 
در این زمینه و تعاملی با مجمع داشته است، گفت: 
طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
بلاتکلیف نمانده است و قوه قضائیه در این خصوص 
ارتباط تنگاتنگ و کاملی با مجمع تشخیص مصلحت 

نظام دارد و علاوه بر اینکه ریاست کمیسیون حقوقی 
قضائی مجمع بر عهده رئیس قوه قضائیه است در عین 
حال قوه قضائیه با جدیت تمام در جلسات کارشناسی 
این موضوع شــرکت کرده اند و در نشســت مجمع 

تشخیص مصلحت نظام نیز حضور مستمر دارند.
سخنگوی قوه قضائیه اظهارداشت: نقل و انتقال 
عادی املاک غیرمنقول و اسنادی که مالکیت مشاعی 
دارند ســبب بروز مشــکلات متعددی اعم از عدم 
شناسایی مالکین واقعی، عدم امکان اتمام حدنگار، 
کلاهبرداری، افزایــش پرونده های قضائی در حوزه 
املاک و اراضی اســت ســاماندهی مشاوران املاک 

برای آحاد جامعه شده است.
ستایشــی بیان داشــت: در اقــدام موثری که 
قوه قضائیه و ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور 
داشته طرح الزام به ثبت رسمی معاملات به منظور 
جلوگیری از نقل و انتقالات عادی و تثبیت در حدود 
اســناد مالکیت و ساماندهی مشاوران املاک تهیه و 
به مجلس شــورای اسلامی تقدیم شده است و پس 
از بررسی های کارشناسی متعدد در مجلس شورای 
اســلامی به تصویب رسید به لحاظ عدم تامین نظر 
شــورای نگهبان قانون اساســی موضوع به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
وی افزود: در این ارتباط ۲۵ جلسه کارشناسی در 
دبیرخانه کمیسیون حقوقی و قضائی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تشکیل شده است و در حال حاضر نیز 
جلسات اصلی کمیسیون با حضور اعضای اصلی در 
حال برگزاری و تا تبصره ۶ ماده ۱۰ طرح مورد نظر 

تحت بررسی قرار گرفته است.
ســخنگوی قوه قضائیــه گفت: ایــن طرح در 
کمیسیون بلاتکلیف نمانده است و نظر قوه قضائیه به 
ادامه این طرح و نهایی شدن آن به منظور جلوگیری 
از نقل و انتقالات عادی املاک و اراضی و ساماندهی 
وضعیت املاک کشور است. نظر قوه قضائیه بار ها به 
صورت شــفاف، روشن و مبرهن اعلام شده است.در 
حال حاضر این موضوع به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ارجاع شــده اســت و هر آنچــه که مجمع به 
تشــخیص برســد و تصویب کند برای قوه قضائیه 

فصل الخطاب است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی 
از پلاک گذاری و آغاز مرحله حمل چهار 
اســتان های  به  احتکاری  هزار خودروی 

هدف خبر داد.
به گزارش ســازمان تعزیرات حکومتی، ســید 
 مرتضی مدنی گفت: چهار هزار خودرو کشــف  شده 
در پارکینــگ ایــران خــودرو در بینالــود با 

پیگیری های شــعبه ســیار تعزیرات حکومتی 
مشهد پلاک گذاری و به منظور تحویل به مشتری 

به استان های مربوطه ارسال شده است.
به گفته مدنی، هفته گذشته در بازرسی گشت 
مشترک تعزیرات حکومتی مشهد از پارکینگ 
ایران خودرو در شهرستان بینالود مشخص شد 
چهار هزار خودرو آماده پلاک گذاری اســت اما 

هیچ گونه اقدامی برای رسیدن به دست مشتری 
صورت نگرفته که به دســتور رئیس  ســازمان 
تعزیرات حکومتی درخصوص رسیدگی ویژه به 
وضعیت بازار خودرو، مهلت یک هفته ای برای 
تعیین تکلیف این خودروها صادر شــد و امروز 
همه آنها برای تحویل به استان های هدف ارسال 

شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی اعلام کرد

ارسال 4000 خودروی احتکاری پارکینگ ایران خودرو 
به استان های هدف

با هدف پیشگیری از زمین خواری و ساماندهی خدمات حوزه زمین و ساختمان

سامانه پنجره واحد مدیریت زمین در ۱۶ استان افتتاح و رونمایی شد

معاون خدمات شــهری و محیط زیست شهرداری تهران گفت: 
امسال دو هزار هکتار جنگل کاری در دستور کار سازمان بوستان ها 

قرار دارد.
به گزارش معاونت خدمات شهری شــهرداری تهران، حسین نظری در 
تشریح چگونگی توسعه جنگل کاری در قالب طرح کمربند سبز پیرامون شهر 
تهران، اظهارداشت: وســعت جنگل کاری از آغاز طرح تا پایان سال گذشته، 
۴۶ هزار و ۲۵۰ هکتار بوده اســت و بر اساس دستور شهردار تهران در سال 
جاری، دو هزار هکتار جنگل کاری در دستور کار سازمان بوستان ها قرار دارد. 
تا پایان سال ۱۴۰۳ نیز مساحت کل طرح جنگل کاری کمربند سبز پیرامون 

شهر تهران به ۵۰ هزار هکتار خواهد رسید.
نظری با بیان اینکه طرح کمربند ســبز شــهر تهــران به عنوان یکی از 
راهبردهای اصلی برنامه های زیســت محیطی شهرداری تهران اجرا می شود، 
افزود: افزایش سرانه فضای سبز، تلطیف و کاهش آلودگی هوا و جلوگیری از 
توسعه بی رویه شهر و ساخت و ساز غیر مجاز از اهداف عالیه این طرح است.

معاون شهردار خبر داد
توسعه ۵۰ هزار هکتار جنگل کاری کمربند سبز تهران 

تا پایان ۱۴۰۳

سخنگوی قوه قضائیه:

طبق تأکیدات رهبر انقلاب، وضعیت متر به متر اراضی در کشور باید مشخص شود

بدینوسیله از عموم صاحبان محترم سهام شرکت کشت و صنعت ماریان 
)ســهامی خاص( و یا وکلای قانونی آن ها دعوت به عمل می آید تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده  شرکت که رأس ساعت ۱۰ صبح روز 
چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۲ در محل قانونی شرکت تشکیل می گردد 

حضور به هم رسانید.
دستور جلسه:

*تصمیم گیری درمورد افزایش ســرمایه از محل مطالبات حال شده 
سهامداران از مبلغ ۲۱۰۰ میلیارد ریال به مبلغ ۲۴۰۰ میلیارد ریال.

*اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه.
* سایر مواردی که در صلاحدید مجمع عمومی فوق العاده باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
شرکت کشت و صنعت ماریان )سهامی خاص(
شماره ثبت ۳۹6۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۹۲۵۹۲

هیئت مدیره شرکت کشت وصنعت ماریان ) سهامی خاص (

رئیس  کل دادگستری استان کرمان از شناسایی 
و دستگیری چهار نفر از سرشبکه های اصلی یک باند 
فساد در چندین شهرستان استان کرمان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام والمسلمین 
ابراهیم حمیدی از شناســایی و دســتگیری چهار نفر از 
سرشبکه های اصلی یک باند فساد خبر داد و گفت: اعضای 
این باند به اتهام ارتشا، رشا، کارچاق کنی و مدعی نفوذ در 
دستگاه قضائی، مورد رصد اطلاعاتی نامحسوس ماموران 

حفاظت و اطلاعات دادگستری استان قرار گرفتند.
حمیدی افزود: عزم دستگاه قضائی استان کرمان در 
برخورد با مفاسد چه در درون دستگاه و چه در بیرون از 
سیستم جدی اســت و بدون اغماض با هر فردی در هر 
رده ای که مرتکب تخلف و جرم شــود با قاطعیت برخورد 

خواهد شد.
وی با اشاره به انهدام اعضای این باند در جنوب استان 
کرمان ادامه داد: در این رابطه علاوه بر بازداشت چهار متهم، 
۶ نفر کارشناس رسمی دادگستری و هشت نفر کارچاق کن 
و تعــدادی کارمند از ادارات مختلف تحت تعقیب قضائی 

قرار گرفته اند.
رئیس  کل دادگستری استان کرمان با تاکید بر اینکه 
هیچ خط قرمزی در مسیر مبارزه با مظاهر فساد در درون 
و پیرامون دســتگاه قضائی وجود ندارد، خاطرنشان کرد: 
با افرادی که با اعمال متقلبانه و سوءاســتفاده از عناوین 
جعلی، به اعتماد عمومی مردم آســیب می زنند، قاطعانه 

برخورد خواهد کرد.
حمیــدی در پایان از اقدامات موثر حفاظت اطلاعات 
دادگستری اســتان کرمان، تمامی روسا و دادستان های 
حوزه های قضائی، قضات و کارمندان دادگســتری استان 
کرمان، به ویژه رئیس  دادگســتری و دادســتان جیرفت 
در زمینه مبارزه و مقابله با باند های فســاد اقدام می کنند 

تشکر و قدردانی کرد.

از  ایران  آمــار  مرکز  ارزیابی  جدیدترین 
شاخص های جمعیتی کشور در بهار امسال از 
بهبود ۰/۳۶ درصدی نرخ ازدواج حکایت دارد و 
در کنار آن نرخ طلاق نسبت به زمستان پارسال 

۲۷/۶ درصد کاهش یافته است.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در 
بهار امسال در مجموع ۱۳۰ هزار و ۳۰۵ مورد ازدواج و 
۳۸ هزار و ۱۳ مورد طلاق ثبت رسمی شد که رویداد 
ازدواج نســبت به فصل قبل ۰/۳۶ درصد افزایش و 
نســبت به فصل مشابه سال قبل )بهار ۱۴۰۱( برابر 
۹/۳ درصد کاهش داشــته است؛ همچنین رویداد 
طلاق نسبت به فصل قبل و فصل مشابه سال قبل به 
ترتیب ۲۷/۶ و ۱۷/۵ درصد کاهش را نشان می دهد.
 و براســاس نتایج سرشــماری نفوس و مسکن 
سال ۱۳۹۵ و پیش بینی های جمعیتی متکی بر آن 

جمعیت کشور در سال گذشته به ۸۴ میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر رسیده است.

بر این اساس و با توجه به میزان ولادت ها، نسبت 
جنســی در بدو تولد در طی دوره مورد بررسی روند 
افزایشی دارد، به طوری که نسبت جنسی در بدو تولد 
از ۱۰۶/۱ در ســال ۱۳۹۶ به ۱۰۷ در سال ۱۴۰۱ 
افزایش یافته که همین شاخص در بهار ۱۴۰۲ رقم 
۱۰۸ بوده است؛ به این ترتیب نسبت جنسی در بدو 
تولد در بهار امســال نسبت به فصل قبل )زمستان 
۱۴۰۱( و فصل مشــابه ســال قبل )بهار ۱۴۰۱( به 

ترتیب ۲/۹ و ۱/۷ واحد افزایش داشته است.
از سوی دیگر، روند ولادت های ثبت شده همچنان 
سیر نزولی خود را در بهار گذشته حفظ کرده است؛ 
آمار ولادت ها در کشــور در سال ۱۳۹۶ برابر با یک 
میلیون و ۴۸۷ هزار و ۹۲۳ نفر بود که این شاخص 

در سال گذشــته به یک میلیون و ۷۵ هزار و ۳۳۱ 
نفر رسید؛ این الگوی کاهشی فرزندآوری در هر دو 

مناطق شهری و روستایی تکرار شده است.
در فصل بهار ۱۴۰۲ تعداد ولادت های ثبت شده 
به ۲۵۲ هزار و ۶۵۱ نفر رسید که در مقایسه با فصل 
قبل )زمستان ۱۴۰۱( ۱۱ هزار و ۷۱۲ نفر و نسبت 
به فصل مشابه سال قبل )بهار ۱۴۰۱( چهار هزار و 

۹۹۸ نفر کاهش یافته است.
شاخص دوم جمعیتی که مرکز آمار ایران در بهار 
امسال مورد ارزیابی قرار داده، تعداد فوت های ثبت 
شــده بر اساس داده های سازمان ثبت احوال کشور 
است؛ در بهار امسال تعداد فوت شدگان ثبت شده برابر 
۱۰۶ هزار و ۵۴۹ نفر بوده است که از این تعداد ۶۰ 
هــزار و ۲۷۴ نفــر را مردان و ۴۶ هزار و ۲۷۵ نفر را 

زنان تشکیل می دهند.

 ســامانه پنجره مدیریت واحد زمین در
۱۶ استان با دو هدف کلی پیشگیری از مفاسد 
زمین خواری و ساماندهی نحوه ارائه خدمات 
حوزه زمین و ساختمان رســماً کار خود را 

آغاز کرد.
بــه گزارش خبرگزاری میزان، مراســم افتتاح 
و رونمایی از ســامانه پنجره واحد مدیریت زمین 
در قوه قضائیه با همت و تلاش و پیگیری معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه به 
نمایندگی از دستگاه قضایی با همراهی و همکاری 

قوای مجریه و مقننه برگزار شد.
سامانه پنجره مدیریت واحد زمین سابقاً در ۱۶ 
اســتان افتتاح و بهره برداری شده بود و در جلسه 
دیروز ۱۵ اســتان باقیمانده این سامانه را افتتاح و 
در خصوص مدیریت زمین تحت این ســامانه قرار 

گرفتند.
گفتنی است، سامانه پنجره واحد مدیریت زمین 
با دو هدف کلی پیشگیری از مفاسد زمین خواری 

و ســاماندهی نحوه ارائه خدمات حــوزه زمین و 
ســاختمان راه اندازی شــده اســت و این سامانه 
قابلیت شناســایی تخلفات زمین خواری و ساخت 
و ســاز های غیرمجاز در اراضی حســاس کشور را 
با استفاده از تصاویر ماهواره ای فراهم خواهد کرد 
و نظارت مستقیم بر عملکرد دستگاه های اجرایی 
ذی ربط خواهد داشت. این سامانه با فراهم کردن 
زیرســاخت های الکترونیکی مدیریت هوشمندانه 
و سیســتمی فرایند های بین دســتگاهی جهت 
ارائه مجوز ها و اســتعلامات زمین و ســاختمان را 
جهت پیشــگیری از بروز مفاسد و مشکلاتی نظیر 
جعل استعلامات و مجوزها، تبانی و ارتشاء توسط 
زمین خواران، تداخل وظایف بین دستگاهی و عدم 
شفافیت در تصمیم گیری های کمیسیون ها و شورا 

را فراهم خواهد آورد.
نادر بخشی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان آذربایجان غربی که به عنوان 
نماینده دادگستری استان امر پنجره واحد مدیریت 

زمین را پیگیری می کند در این جلسه گفت: سامانه 
پنجره واحد مدیریت زمین بسیار ارزشمند است و 
بسیاری از مشکلات سنتی مرتبط با زمین را مرتفع 
خواهد کرد و در استان آذربایجان غربی که اراضی 
کشــاورزی و منابع طبیعی فراوانی وجود دارد این 

سامانه بسیار ارزشمند و مفید فایده خواهد بود.
»بخشی« از مدیران اجرایی خواست ظرف یک 
هفته آینده اطلاعات درخواستی را بارگذاری نمایند 
تا در این خصوص اقدامات تکمیل شــود و پایش 

اراضی به نحو مطلوب انجام شود.
 سردار یزدی: تخلفات باید

 به سرعت تبدیل به پرونده های قضائی شوند 
دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
نیز در مراسم آیین رونمایی از سامانه پنجره واحد 
زمین گفت: متاسفانه در ماجرای سامانه پنجره واحد 

زمین گرفتار یک معضل جدی هستیم.
به گزارش ایسنا، سردار محمدرضا یزدی اظهار 
داشت: افزایش افسارگسیخته قیمت زمین و مسکن 

ما را با مشــکلات عدیده ای از جمله عدم شفافیت 
ضوابط و ســازوکارها، نقایص در روش های اجرایی 
و خلاءهای قانونی روبرو کرده و موجب سردرگمی 
و نارضایتی بخش زیادی از مردم شــده است. این 
وضعیت موجب بدنام شدن برخی مجریان و البته 
سوء اســتفاده دســته دیگری از آنان و صد البته 

سوءاستفاده سودجویان غیردولتی شده است.
یزدی ادامه داد: هرجا دســتگاه ها اطلاعات و 
داده هایشان را به اشتراک گذاشتند، موفق تر بوده ایم.
وی با تاکید بر اینکه تخلفات باید به ســرعت 
تبدیل به پرونده های قضایی شوند و دچار مرور زمان 
نشوند، افزود: با همکاری معاون اول رئیس جمهور 
برای فرمانده ســپاه و سایر نیروهای مسلح ابلاغی 
ارسال کردیم تا اســتان ها به خصوص استانداران 
از امکانات نیروهای مســلح از جمله ماهواره خیام 
اســتفاده کنند و با جمــع و جور کردن همه توان 
اجرایی، قضایی و نظاریتی شان جلوی زیادی خواهی 

و مفاسد در حوزه زمین و مرتع را بگیرند.

مرکز آمار ایران اعلام کرد

بهبود نرخ ازدواج و کاهش ۲۷ درصدی نرخ طلاق در بهار ۱۴۰۲

انهدام شبکه فساد 
مدعی نفوذ در دستگاه قضائی 

در استان کرمان

پورعباس:

سازمان سنجش به یک نهاد مستقل هیئت امنائی زیر نظر نهاد ریاست جمهوری تبدیل می شود
گفت:  آموزش کشور  رئیس سازمان سنجش 
جزئیات تشکیل سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزشــی کشــور پس از تدوین نهایی 

اساسنامه و تا سه ماه آینده مشخص می شود.
به گــزارش ایرنا، عبدالرســول پورعبــاس دیروز 
در حاشــیه آئین گرامیداشــت ســی و دومین سال 
تاسیس دانشــگاه جامع علمی-کاربردی با بیان اینکه 
مجلس شورای اســلامی بر همه دستگاه های زیر نظر 
رئیس جمهوری نظارت دارد، افزود: با تشکیل سازمان 

جدیــد، همه قوانین موجود همچنان حاکمیت دارد از 
جمله شورای سنجش و پذیرش دانشجو، فقط گستره 
فعالیت سازمان سنجش آموزش کشور از آزمون گیری 

به سنجش آموزش های کشور تسری می یابد.
پورعباس ادامه داد: سازمان سنجش آموزش کشور 
در حال حاضــر فعالیتی در زمینه ســنجش آموزش 
کشــور ندارد و فقط در زمینه سنجش داوطلبان ورود 
به دانشگاه ها فعالیت می کند، این سازمان باید سنجش 
داوطلبان ورود به دانشگاه ها را هم انجام دهد و همچنین 

نظام آموزشــی کشور را از نظر کیفیت اعتباربخشی و 
رتبه بندی کند.

وی افزود: ســاختار اجرائی کشور در امور سنجش 
و ارزیابی نظام آموزشــی کشور در آینده به این شکل 
خواهد بود که ســازمان سنجش به یک ساختار و نهاد 
مســتقل هیئت امنائی زیر نظر نهاد ریاست جمهوری 
تبدیل می شــود و ســنجش، ارزیابی و اعتبارسنجی 

وزارتخانه های مختلف را انجام می دهد.
معاون وزیر علــوم بیان داشــت: در مصوبه اخیر 

شــورای عالی انقلاب فرهنگی که به تازگی از ســوی 
رئیس جمهوری ابلاغ شد، آمده است که اساسنامه این 
ســازمان باید طی سه ماه آینده تدوین و منتشر شود. 
هنوز اساســنامه این سازمان منتشر نشده است، تمام 
موارد سوالات و ابهامات در اساسنامه پاسخ داده می شود.
پورعباس یادآور شد: سازمان سنجش سازمانی است 
که برای سه تا چهار وزارتخانه فعالیت می کند. با اینکه 
زیر نظر یک وزارتخانه است، بهتر است از موضع مستقل 

با تمام وزارتخانه ها تعامل کند.

رئیس کمیســیون حمل و نقل شورای شهر تهران از ورود ۱۳۰۰ 
اتوبوس نو به تهران تا پایان سال خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورای شهر تهران، سید جعفر تشکری 
هاشمی با اشــاره به بازدید خود از شــرکت واحد اتوبوسرانی گفت: در این 
بازدید، مشخص شد اقدامات لازم برای انعقاد قراردادها و تحویل اتوبوس های 
جدید آغاز شــده است و این انتظار وجود دارد که تا پایان سال، هزار و ۳۰۰ 
اتوبــوس جدید از محل قراردادها و ۳۰۰ اتوبوس از محل اورهال وارد ناوگان 

شود.
تشکری هاشمی در تذکر پیش از دستور جلسه شورای شهر ضمن اشاره 
به اقدامات صورت گرفته در حوزه اتوبوســرانی افزود: در روزهای گذشــته 
قرارداد تأمین ۶۳۰ واگن یکی از اقدامات بسیار خوبی بود که پس از مدتها به 
سرانجام رسید و به سبب آن در آینده نزدیک شهروندان می توانند برای آمد و 
شدها از این امکان استفاده کنند. دیروز )سه شنبه( نیز با حضور رئیس جمهور 
سه ایستگاه شهران، کوهسار و شهر زیبا در خط ۶ و ایستگاه میدان کتاب در 

خط ۷ متروی تهران افتتاح شدند. 
وی ادامه داد: متأســفانه در دوره پنجم مدیریت شــهری خطوط ۶ و ۷ 
متــرو تهران مورد غفلت قرار گرفتــه بودند و تقریبا کار قابل توجهی در این 
خطوط انجام نشــده بود اما با همت همکارانمان در شرکت بهره برداری مترو 

این خطوط پیش رفتند و هم اکنون به مرحله بهره برداری رسیدند.

ورود ۱۳۰۰ اتوبوس جدید به تهران 
تا پایان سال جاری

پیگیری شایعه اخراج یک استاد از دانشگاه تهران، نشان می دهد 
که این استاد ۱۱ سال قبل از دانشگاه تهران بازنشسته شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، علی اصغر خدایاری که دارای سابقه معاونت 
در دانشگاه تهران است، به تازگی در پی انتشار محتوایی در صفحه شخصی 
خود در یکی از شبکه های اجتماعی، مطلبی به این مضمون منتشر کرده بود 
که دیگر در دانشــکده های فنی دانشــگاه تهران تدریس نمی کند و تدریس 
واحدهای درســی او در نیمسال جاری به اســتاد دیگری محول شده است. 
بازنمایی اظهارات خدایاری در برخی رســانه ها، با عنــوان »اخراج« صورت 
گرفت. پیگیری های خبرگزاری فارس درباره سوابق آموزشی خدایاری نشان 
می دهد که او اول مهرماه ۱۳۹۱ با مرتبه اســتادیاری و با ۳۰ ســال سابقه 
از دانشــگاه تهران بازنشسته شده اســت و در حال حاضر اصلًا عضو هیئت 
علمی شــاغل محسوب نمی شــده که حالا بخواهد اخراج شود. براساس این 
گزارش، خدایاری پس از بازنشستگی، در برخی نیمسال ها به صورت مدعو و 

حق التدریس برخی واحدها را تدریس می کرده است.

 شایعه جدید اخراج استاد دانشگاهی
 که ۱۱ سال قبل بازنشسته شده است

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از 
تداوم بارندگی در استان های مختلف کشور، بارش برف در برخی نقاط 

سردسیر و خیزش گردوخاک در شمال شرق و شرق کشور خبر داد.
صادق ضیائیان درباره شــرایط جوی کشــور به ایسنا گفت: بر اساس 
تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی طی روز چهارشنبه و پنج شنبه 
بارندگی در شمال غرب، سواحل شمالی، شمال شرق، دامنه های جنوبی البرز 
و مناطقی از غرب و مرکز کشــور ادامه خواهد داشت. ضیائیان افزود: بارش 
در اســتان اردبیل و ســواحل دریای خزر به خصوص در استان گیلان شدت 
خواهد داشت و برای ارتفاعات و مناطق سردسیر البرز مرکزی و اردبیل بارش 
برف پیش بینی می شــود. وی ادامه داد: پنجشــنبه از مقدار بارش در شمال 
غرب کاســته خواهد شد اما در ســایر مناطق ذکر شده، همچنین مناطقی 
از غرب کشــور بارندگی ادامه خواهد داشــت. شــدت بارش در استان های 
گیلان، مازندران، گلســتان، ارتفاعــات و دامنه های جنوبــی البرز واقع در 
شمال اســتان های قزوین، تهران، سمنان و در جنوب کردستان و کرمانشاه 
خواهــد بود. جمعه در بخش هایی از ارتفاعات و دامنه های البرز مرکزی واقع 
در اســتان های گیلان، مازندران، زنجان، سمنان، تهران، البرز و قزوین رگبار 
پراکنده و در اســتان های اصفهان، قم و مرکــزی بارش خفیف دور از انتظار 

نیست. همچنین چهارشنبه و پنج شنبه دریای خزر مواج خواهد بود.

پیش بینی بارش برف در برخی مناطق سردسیر کشور
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